Warszawa, 08.08.2016

Laboratorium Badawcze

Ceramiki i Materiatéw Budowlanych
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4

Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 36B/TL/16

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Element murowy z
autoklawizowanego betonu komorkowego gestosci 550 kategorii | o wymiarach 590x240x240 mm.
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Biatymstoku, ul. Handlowa 6,15-399 Biatystok
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Ewa Skoczek, technik ds. badan wyrobéw budowlanych
A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania prébki: Przedsiebiorstwo Produkcji Betonéw ,PREFBET” Sp. z o. o. ul.
Kolejowa 17, 18-411 Sniadowo ,
2. Data pobrania probki: 24.05.2016 r. ; nr protokotu pobrania prébki: 1/2016,
3. Data dostarczenie prébki: 25.05.2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 36B/16,
4. Oznaczenie producenta: Przedsiebiorstwo Produkcji Betonéw ,PREFBET” Sp. z o. o. ul.
Kolejowa 17, 18-411 Sniadowo.
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkcji
20.05.2016. Nr partii 5
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: bez terminu,
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka zabezpieczona na palecie, opieczetowana
pieczecig ” Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Biatymstoku, Wydziat Wyrobow
Budowlanych” oraz opatrzono napisem ,prébka”,
8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke: 90 palet po 48 sztuk,
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) probki: 17 sztuk elementéw murowych,
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 18 ust.5 pkt.8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2014, poz. 883 z p6z. zm.),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),
- PN-EN 771-4:2012,



11. Data przeprowadzenia badania: 30.05. - 30.07.2016 r.,
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie

dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w iloéci i jakosci umozliwiajgcej witasciwe wykonanie

zleconych badan.
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Okre$lenie Sredniej gestosci brutto wg PN-EN 772-13:2001 oraz $redniej wytrzymato$ci na
$ciskanie wg PN-EN 772-1:2011.

Gestos¢ brutto | Wytrzymato$¢ : - _
Lp Symbol w stanie suchym | na $ciskanie Ll Liczba
' elementu prébek
kg/m® N/mm? % masy
1 36/16/14 570 3,2 5,0 3+38
2 36/16/15 575 3,4 5,0 3+3
3 36/16/16 570 3,3 4,9 3+3
4 36/16/17 585 3,3 5,0 3+3
5 36/16/18 575 3,2 5.0 3+3
6 36/16/19 580 33 5,0 3+3
Srednia 575 8.3 5,0 18 + 18

Wspdtczynnik zmiennoéci dla wytrzymato$ci na $ciskanie wynosi 2,3%




2. Oznaczanie odpornoéci na zamrazanie-odmrazanie wg PN-EN 15304:2010

Stan suchy
Probki kontrolne Po 15 cyklach zamrazania-odmrazania
Symbol Zawartosc ; . Zmiana Liczba
elementu | Gestosé wilgoci przed Wytrzyémaios W Z)éma’{OS Wytrzymatosci Zmiana probek
rozpociel;mem na sciskanie | na éciskanie | Nha Sciskanie masy
cykli
kg/m® % N/mm? N/mm? % % masy
A 560 56,7 3,7 3,8 +2,7 -0,1 1i1
36/16/20 B 565 55,2 4,0 41 +2,5 +0,5 1i1
C 575 53,7 3,7 4,3 +16,2 +0,2 1i1
A 560 55,6 34 3,7 +8,8 -0,9 1i1
36/16/21 B 570 54,2 4,2 43 +2,4 +0,2 1i1
C 580 53,3 41 4,3 +4,9 +0,2 1i1
Srednia 570 54,8 3,9 4,1 +5,1 0,0 6i6

Po 15-ciu cyklach zamrazania-odmrazania_nie zaobserwowano zadnych uszkodzen probek

3. Okreslenie skurczu pod wptywem wilgoci wg PN-EN 680:2008

Symbol
elgmen b 36/16/24 36/16/25 36/16/26
%Eiﬁ;srﬁ"[vkzt/?:%f 565 565 570
Wagledna | Zawartos¢ | 2919902 | zawartose W2giedna | zawartose
. ; ‘zmiana wilgoci oy wilgoci o wilgoci
Dzien badania dHugoSC, o Smi diugo;cu Emi diugo§0|, 3@
[mm/m] [%] [mrrc\s/Im] [%] [mr;s;m] [%]
0 0,00 57,80 0,00 53,98 0,00 52,58
1 0,06 34,30 0,05 31,84 0,08 31,43
2 0,12 12,35 0,10 11,60 0,12 12,31
3 0,15 5,31 0,14 5,02 0,15 5,67
4 0,18 1,92 0,18 1,86 0,16 2,19
7 0,20 1,46 0,22 1,48 0,19 1,39
9 0,22 1,50 0,23 1,52 0,20 1,41
21 0,22 1,64 0,24 1,65 0,21 1,49
23 0,23 1,65 0,24 1,66 0,20 1,49
28 0,23 1,71 0,24 1,72 0,20 1,54
Umowna wielkos¢
Wyssyé‘ggﬁ‘i‘up;gefn, 0,08 0,08 0,07
[mm/m]
Catkowita wielkos¢
Wysskyfﬁ;r‘:iﬁrflm 0,23 0,24 0,21
[mm/m]




4. Okreslenie absorpcji wody spowodowanej podcigganiem kapilarnym wg
PN-EN 772-11:2011

Srednia absorpcja wody, Cys
2 .05
Symbol = gim pz = Liczba
SRt 10 minutach 30 minutach 90 minutach prabek
36/16/22 159 136 118 3
36/16/23 190 156 133 3
Srednia 175 146 126 6

Inne badania: nie prowadzono innych badan.

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/ prébki-kontrolnejwyrobu-budowlanego”

Wytrzymatosé na sciskanie

Wytrzymato$é érednia otrzymana z badan: 3,3 N/mm?

Wytrzymato$é deklarowana przez producenta: 2,5 N/mm?

Badane wyroby spetniaja deklarowana Srednia wytrzymatosé na Sciskanie,
zamieszczong w dofgczonej do zlecenia deklaracji wfasciwosci uzytkowych
nr 3-2014/ABK550/2,5 z dnia 13.02.2014r.

Gestosé brutto w stanie suchym

Gesto$é brutto w stanie suchym ($rednia) otrzymana z badan: 575 kg/m®

Gesto$é brutto w stanie suchym deklarowana przez producenta: 550 kg/m® (£50)

Badane wyroby spetniaja deklarowang gestos¢ brutto w stanie suchym, zamieszczong
w dotgczonej do zlecenia deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr 3-2014/ABK550/2,5 z
dnia 13.02.2014r.

Odpornos$ci na zamrazanie-odmrazanie

Po 15 cyklach zamrazania-odmrazania nie zaobserwowano zadnych uszkodzen prébek
Zmiana wytrzymatosci na Sciskanie po 15 cyklach zamrazania-odmrazania(srednia): +5,1%
Zmiana masy po 15 cyklach zamrazania-odmrazania ($rednia): 0,0%

Deklarowana trwato$¢ jako odporno$¢ na zamrazanie/odmrazanie: Mrozoodporny na

poziomie 15 cykli



Badane wyroby spetniaja deklarowang trwatos¢ na zamrazanie-odmrazanie,
zamieszczong w dofgczonej do zlecenia deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr 3-
2014/ABK550/2,5 z dnia 13.02.2014r.

Stabilnos¢ wymiarowa ( warto$¢ skurczu pod wptywem wilgoci)

Catkowita wielko$¢ skurczu pod wptywem wilgoci € o, [Mm/m] otrzymana z badan:

0,23 mm/m

Deklarowana stabilno$¢ wymiarowa( warto$é skurczu pod wptywem wilgoci): < 0,25 mm/m
Badane wyroby spetniaja deklarowang stabilno$¢ wymiarowa, zamieszczong w
dofgczonej do zlecenia deklaracji wiasciwosci uzytkowych nr 3-2014/ABK550/2,5 z
dnia 13.02.2014r.

Absorpcja wody

Absorpcja wody otrzymana z badan: po 10 min.- 175 g/m?, po 30 min.- 146 g/m?, po 90 min.-
126 g/m?
Deklarowana absorpcja wody: nie okreslona

W dofaczonej do zlecenia deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr 3-2014/ABK550/2,5 z
dnia 13.02.2014r. producent nie okresla wartosci wiasciwosci absorpcji wody, takze

nie mozna dokonaé oceny i interpretacji wynikow otrzymanych z badan.
Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

-CA KIEROWNIKA
Labc atoriuln Badawcze Ceramiki

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (podpis i pieczatka imienna

kierownika laboratorium)



